
Projekt 
 
z dnia  21 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/.../2021 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIV/270/2017 z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U z 2021 r. poz. 1540; zm.: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1598), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1170; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2244 oraz z 2021 r. poz. 401, M. P. 
z 2019 r. poz. 738 i poz. 1020 oraz z 2020 r. poz. 673 i poz. 1002 ) oraz 
Uchwały Nr XVI/109/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 27 listopada 
2019r. w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Komunalnemu w Wieruszowie 
Spółka Akcyjna w Wieruszowie zadania własnego Gminy Wieruszów 
obejmującego prowadzenie targowiska miejskiego zmienionej Uchwałą Rady 
Miejskiej w Wieruszowie Nr XXXI/247/2021 z dnia 28 stycznia 2021r. uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/270/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
26 stycznia 2017r. w sprawie opłaty targowej (Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 2017r. 
poz. 876, zmienionej Uchwałą Nr XXXVIII/295/2021 Rady Miejskiej 
w Wieruszowie z dnia 29 marca 2017r (Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 2017r. 
poz. 2105),Uchwałą Nr XL/315/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 
31 maja 2017r. (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2017r. poz. 2721), Uchwałą Nr 
LXII/441/2018 Rady miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 maja 2018r. 
(Dz.Urz.Woj.Łódzkiego z 2018r. poz.3228) oraz Uchwałą Nr X/82/2019 Rady 
Miejskiej w Wieruszowie z dnia 13 sierpnia 2019r. (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2019r. poz. 4851) wprowadza się następujące zmiany: 

1) §3 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3)przez Przedsiębiorstwo Komunalne 
w Wieruszowie Spółka Akcyjna w ramach powierzenia zadania własnego 
Gminy Wieruszów obejmującego prowadzenie targowiska miejskiego". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06F58E54-835C-4E41-A135-301E46F0895D. Projekt Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06F58E54-835C-4E41-A135-301E46F0895D. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/270/2017 z dnia 26 stycznia 

2017 r. w sprawie opłaty targowej 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych Rada gminy może wprowadzić opłatę targową. 
Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży 
na targowiskach. Rada Gminy może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa 
oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W dotychczas obowiązującej Uchwale w sprawie opłaty targowej, inkasentami 
wskazani byli pracownicy Gminy Wieruszów prowadzący obsługę targowiska 
miejskiego. 

Z uwagi na powierzenie zadania własnego Gminy Wieruszów polegajacego na 
prowadzeniu targowiska miejskiego, Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka 
Akcyjna w Wieruszowie, również wskazane jest przekazanie poboru opłaty 
targowej ww. Spółce. 

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2021r. na podstawie ustawy z 9 grudnia 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, opłata 
targowa nie jest pobierana. 

Z tytułu niepobierania opłaty jednostkom samorządu terytorialnego 
przysługuje rekompensata ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
(art. 1 pkt 38 ustawy). 

Od 1 stycznia 2022r. zwolnienie z opłaty targowej nie obowiązuje. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06F58E54-835C-4E41-A135-301E46F0895D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

